REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E LIPJANIT

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté, 21/02/2022

Zystari Pérgjegiés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbiéshietje t€ nenit 108/A (paragrafi
10.1) 1€ Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/£.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) 1€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave 1€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqvrtim 18 datés 18/02/2022 &
parashtruar nga Grupi Operatoréve ekonomik GASHI EG SH.P.K. & EKO-DRINIA SH.P.K.
rt - Qerim Banulla , nr — 16 Lipjan, lidbur me aktivitetin e prokurimit: Mirémbajtjo e
rrupéve dhe trotuareve gjaté sezonit veror (fshirja e rrugéve) né Komunén e Lipjanit -
Zona urbane ¢ gytetit, me numér identifikues: 613-21-9843-2-2-1 Nr i brendshém 613 021
095 221.

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér rishqyrtim, e parashtruar nga Grupi Operatoréve ekonomik GASHI EG
SH.P.K. & EKO-DRINIA SH.P.K. rr - Qcrim Banulla , nr — 16 Lipjan, lidhur me akiivitetin e
prokurimit: Mirémbajtjn e rrugéve dhe trotuareve gjnié sezonit veror (fshirja e rrugéve)
né Komunén e Lipjanit - Zona urbane e gytetit, me numér identifikues; 613-21-9843-2-2-1,

Vértetohel Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté, pér K.Regjionale e Mbcturinave"
Pastrimi " SH.A., Bill Klinton, 10000, PRISHTINE, t& publikuar me daté: 15/02/2022.

Ky vendim hyn n€ fugi ditén ¢ nénshkrimit dhe do (€ publikohet pér 1€ gjitha palél né
platformén eiekronike né adresén : hutps://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Grupi Operatoréve ckonomik GASHI EG SH.P.K. & EKO-DRINIA SH.P.K. rr - Qerim
Banuila , nr - 16 Lipjan, ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim lidhur me aktivitelin e
prokurimit: Mirémbajtja e rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit veror (fshirja e rrugéve)
né Komunén e Lipjanit - Zona urbane e gytetit, me numér identifikues: 613-21-9843-2-2-1,
me daté 18/02/20122 , lidhur me aktivitetin e lariépérmendur. Auloriteti Kontraktues, me daté
21/02/2022, ka shqyriuar kérkesén né fjalé si mé poshié:



Pretendimet ¢ ankuesit jané t€ pa bazvar :

Pretendimi i paré:

Kérkesat mbi mundésité icknike dhe profesionale tek kapaciteli teknik dhe profesional ku
kiirkesé ka qené “c). Kamion (cisterné) special me mekanizim komplet (thithje, de bllokim) pér
pastrim dhe de bllokimin ¢ ujémbledhésve t€ kanalizimit atmosferik {min 1 cope)”.

Gjalé vlersimit komisioni vlerésues ka kérkuar sqarim nga O.E. rekomanduar pér kontraié pér
k&1E pajisjc dhe si konfirmin ka marré fotografing ¢ kamionit qé shté adekuat sipas kérkesés
né njoftimin pér kontralé dhe n€ dosje (& tenderil g€ dmth ky pretendim nuk qéndron dhe 1E
bashkangjilur me keté kérkesé do t'i keni librezén dhe Fotografité e pajisjes sé kontestuar.

Pretendimi i dyté:

“Nj€ inxhinier master apo bachelor i diplomuar i Komunikacionit i njcjli t€ jel€ i caktuar nga
QE edhe si menaxher pér kété projekt, minimum 3 vile pérovoj pune pas diplomimit”, ndérsa si
déshmi dokumentare éshté kérkuar “Lista e stafit duhet (€ dorézohet e nénshkruar dhe e
vulosur nga OE. -Vendimi me shkrim mbi caklimin ¢ menaxherit pér kél€ projekt i nénshkruar
dhe vulosur nga OE. Pér stalin profesional (& déshmohen me CV dhe diplome, Pér (€ gjithé
Stafin kérkohen kontratat e punés ose para kontraté pér kéi€ projekt.” OE i rekomanduar pér
kontraté nuk e plotéson kérkesén c lartcekur pér faktin se i njéjli n¢ lidhje me kérkesén e
lartcekur ka prezantuar né oferté si projekt menaxher z. Enver Kadriun me (€ cilin ka lidhur
kontraté, mirépo nése analizohet kontrala né térési shihet quné se kjo kontral€ gshté e lidbue
velém pér 4 muaj.

Edhe ky preteadim nuk géndron pér arsye kontrala me ing e cekur Eshié me mundési
vazhdimi dhe me nénshkrim (€ kontratés sigurisht sc kjo kontralé do té vazhdehet me ing e
cituar apo njé ing mc kualifikime (€ nj€jta dhe pér kétE do t&€ kujdeset menaxheri i kontratés
gjalé implementimit té kontratés.

Pretendimi i treté:

O. E i rekomanduvar pér kontraté éshté i papérgjegjshém cdhe pér faktin se ek pérshkrimi i
¢mimeve pérkatésisht tck pozicioni 5.1- Rrugét né kategoring e {[-ré) dhe 1€ (II-t€} qé kané
kanalizim tek kolona B nuk ka vendosur fare ¢mim. Ky veprim bie né kundérshtim me nenin
41 paragrali 15 i RRUOPP-s€, pasi q¢ me kE(E nen éshté e pércakluar shumé qarlé se né
momentin q¢ OE ofron ¢mim prej 0.00 €, tenderit duhet 18 refuzohet pasi g€ nuk jané (€
pranueshme dhuratat,

Edhe ky preteadim nuk géndron sepse t¢ gmimi njési éshié fakié g€ shihet q& ¢mimi éshié zero
(0) por jo 0.00 siq e keni ceké q€ dmth mungojné numrat pas presjes dhjetore por te pozicioni
Cmimi 1 heré né 3.5 muaj kemi shumén prej 49€ qé dmth edhe te ¢mimi njési kemi njé vieré ¢
qé pas llogariljes del se ajo vieré &shig 0.07€ por vetém te ¢mimi njési mungojné vilerat pas
presjes dhjetore,

Pretendimi katért:

Gjithashtu OE i rekomanduar pér kontraté éshié i papérgjegijshém cdhe pér faktin se né oferté
ka prezantuar deklaratén nén betim, deklaratén pér specifikat teknike t€ nénshkruar nga njé
person i paautorizuar dhe i njéjti né Certifikaten c Regjistrimit 18 Biznesit nuk fipuron qé éshié
pronar apo krye shef ekzekutiv sig ka pretenduar OE i rekomanduar pér kontraté.

Edhe ky prelendim nuk qiéndron sepse le ndérmarrjct publike nuk ndérrohet certifikala e
biznesil sa heré qé ndérrohen drejlorét.



Zyriari Pérgjegijés i prokurimit bazuar ne ato gé v thane mé lart ka vendosur si né dispoziliv.

Késhilla juridike;
Kundér kétij vendimi, unkuesi mund 1€ paraqesé ankesé prané OSHP-s¢. Ankesa prané OSHP-
se duhét (& dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit (€ ketij vendimi,




